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2025年度　第1回通常総会　式次第 

日 時    2025年02月28日（金）　開会19：00～(18:30～受付） 

会 場    浦安市文化会館　大会議室 

　　　　　　（〒279-0004 千葉県浦安市猫実1‐1‐2） 

1. 開会（点鐘）

2. 国歌斉唱 

3. JCソング斉唱

4. JCI Creed唱和

5. JCI Mission 並びに JCI Vision唱和

6. JC宣言文朗読 並びに 綱領唱和 

7. 関東地区宣言唱和

8. 来賓並びにオブザーバー紹介

9. 理事長挨拶

10. 総会議事 

第1号議案　2024年度事業報告（案）承認の件

第2号議案　2024年度収支決算（案）承認の件
第3号議案　2025年度第１回収支補正予算（案）承認の件
第4号議案　その他

11. 会員褒賞・記念品贈呈

12. ブロック大会進捗報告 

13. 拡大状況進捗報告
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14.報告並びに連絡事項

15.監事講評 

16. 閉会（点鐘）
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ＪＣ宣言 
日本の青年会議所は 

希望をもたらす変革の起点として 

輝く個性が調和する未来を描き 

社会の問題を解決することで 

持続可能な地域を創ることを誓う 

綱領 
われわれJAYCEEは 

社会的・国家的・国際的な責任を自覚し 

志同じうする者相集い力を合わせ 

青年としての英知と勇気と情熱をもって 

明るい豊かな社会を築き上げよう 

 

 

関東地区宣言 
わたしたちは日本の礎として 

あらゆる未来をみつめ 

多様性溢れる仲間と共鳴し 

新たな価値の創造により 

新時代の旗手となること誓う 
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（公社）浦安青年会議所　沿革 

創　 　　　　　　　立 1981年08月02日 

（社） 浦 安 青 年 会 議 所 設 立 1990年10月01日 

（公社） 浦安青年会議所設立 2011年05月02日 

認　 　証 1981年12月05日 

認　証　時　の　会　頭 森　輝彦 

ス ポ　ン　サ　ーJC （社）市川青年会議所 

認　 　証　　時　　の 

スポンサーJC理事長

田村　勇二 

サ ブ ス ポ ン サ ーJC （社）船橋青年会議所 

認　　証　　時　　の 

サブスポンサーJC理事長

伊藤　吉之助 

認　証　時　の　理　事　長 大塚　博行 

認　 　証　 　番　　号 690号 

認　証　時　の　会　員　数 52名 

現　 有　 会　 員　 数 28名 

例　 　会　 　場 市民公民館　ほか 

例　 　会　 　日 第一例会　毎月第１月曜日または水曜日 

第二例会　毎月第３月曜日または水曜日 

事　 　務　 　局 浦安市猫実5-11-21 

ハイツワールド103 
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第　１　号　議　案 

2024年度事業報告（案）承認の件 
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2024 年度事業報告 

公益社団法人浦安青年会議所 

 2024 年度理事長 柳 毅一郎  

スローガン

「つなぐ」

【はじめに】 

2024 年度浦安青年会議所は「つなぐ」といったスローガンのもと、青年会議所運動を展開して参 

りました。「つなぐ」には、続いているものをさらに長く続き、絶えないようにすること。そして、つな 

がっていないものをつなげるといった意味があります。浦安市を良いまちにすることは、決して一 

人ではできません。必ず仲間や協力者が必要です。私は、浦安青年会議所に入会して以来、仲 

間の大切さ、信じ支え合うことの喜びを知りました。私は、そんな人とのつながりを大切にし、浦安 

青年会議所が、未来へ人をつなぐ、人と人をつなぐ、人と地域をつなぐ「架け橋」のような団体に な

ってほしいと願いを込め運動を展開してきました。一年間、運動を共に行ってきたメンバーの皆 様

に深い感謝と敬意を表します。同時に多大なるご支援とご協力をいただきました全ての皆様に 感

謝申し上げます。  

【市内資源を有効に活用したまちづくり】 

市内資源を有効に活用したまちづくりについては、スポーツの力を活用して、地域コミュニティの 

活性化につなげて参りました。4 月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」において浦 

安市を拠点とする浦安 D-Rocks、ブリオベッカ浦安、バルドラール浦安のプロスポーツ 3 団体がコ

ラボした反射材キーホルダーとポスターを作成しました。この例会の第一部では浦安警察署交通

課 長、浦安市民安全課長、スポーツ団体の代表者にご来賓頂きお披露目会を開催しました。第二

部 では浦安警察署の方、浦安 D-Rocks の選手、ブリオベッカ浦安の選手と浦安青年会議所のメ

ンバー達と新浦安駅と浦安駅に分かれて啓発活動を行いました。この事業については、約2000名

もの市民の参加者を巻き込み展開しました。

尚、本事業は高く評価され公益社団法人 日本青年会議所 関東地区協議会のカンチクアワー

ド優秀事業賞を受賞しましたことも、スポーツコミュニティ委員会の特筆すべき成果と言えます。 

そして、これらを昇華させる形で 10 月事業「集めろ！深まれ！楽しめ！スポーツカード the ギャ 

ザリング」with 浦安スポーツフェア 2024 を開催しました。浦安のプロスポーツチームを通して浦安

に より愛着を持ってもらうべく、浦安の様々な店舗を通してスポーツ選手のカードを配布、10 月に

浦 安市が主催した浦安スポーツフェア 2024 の中でスポーツ交流とカード交換を行える場を設けま

し た。浦安全体でスポーツを楽しみ、プロスポーツチームという地域資源に目を向けてもらう一助

に なりました。  

次に、浦安の歴史を学ぶ事業について触れると、今のような浦安市になるまでには、高潮や洪 

水等多くの自然災害を乗り越えた先人の苦労や、あらたなまちづくりをした浦安市の礎をつくって 

きた人々の勇気と努力があり、その歴史をメンバーや市民の方々に知っていただき愛郷心を育ん 

でほしいと考えました。そこで 11 月第一例会「浦安の未来を創ろう～漁師のまちを変えた先人の 

勇気から未来を変える力を学ぶ～」を開催しました。講師として、市の主催事業などでも活躍され 

ている郷土研究家の前田智幸様を迎え、漁業のまちとして危機を迎えた浦安が、どのように今の 

まちを作ってきたかについて語っていただきました。浦安の持つ、特異な歴史を学び、誇りに思い 

ながら、今後のまちづくりにどのような姿勢で臨んだらいいのか、各々の参加者が未来を見据える 

こととなりました。  
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これら例会や事業を通じ、浦安青年会議所が人と地域をつなぐ「架け橋」となり、多くの市民が 

浦安への想いが高まったと確信しております。 

【「浦安」を越えた広域という見方】 

複雑多様化するまちづくりのニーズに対応し、持続可能な地域社会を構築するためには、より 

広域な枠組みでまちづくりを考える必要があり、市民としても都市間で競争するのではなく、現在 

の行政単位の枠を越え、協調してまちづくり行うといった意識の涵養が大事と考え、浦安青年会 

議所だけでなく、同じ志の仲間とともに連携し持続可能で明るい豊かな地域づくりを推進して参り 

ました。  

上記の目的のもと 9 月事業「海つなぐ・浦安と市川を海から俯瞰しよう」を開催しました。この事 

業は、メンバーが浦安という行政区域の枠にとらわれず、より広域なまちづくりを視野に入れられ 

るようになることを目的としたものです。市川青年会議所のご協力をいただいき、船を手配してい 

ただき、ともに同乗し、江戸川放水路より船を出し、浦安と市川が地続きであり、また地域資源とし  

て三番瀬を含む海があることを認識してもらいました。当該地域は今後の在り方を問われており、 

広域のまちづくりを考える際に題材になったと考えます。浦安のみならずより広い視野にたち、幅 

広いネットワークを持った青年会議所ならではの運動に繋がる可能性となる機会となりました。  

併せて、9 月第二例会「フラッグフットボールを体験しよう！を同日に開催しました。市川青年会 

議所との合同例会であり、2028 年のロスオリンピックで追加種目となるフラッグフットボールの体

験会を通して、スポーツの裾野を広げ、地域の青少年の健全育成に資することを目的に小学生を

対象に開催しました。市川青年会議所との共催事業については、あまり例が無く、合同委員会の

開催も 9 回を数え、新規の取組みだったため本当に運営は大変だったと思います。広域連携特別

委員会委員長はじめメンバーの皆様には、厚くお礼申し上げます。  

【ネットワークを拡大する交流】 

近年の浦安青年会議所は、メンバーの平均在籍年数が短期化し、入会 3 年未満のメンバーも

多く在籍し、近年のコロナ禍の影響で、様々な交流が制限される時期があり、且つ昨年も OB・OG

親 睦会の開催が叶わなかったため OB・OG と現役が強く結び付いているとは言えませんでした。 

そこで 2024 年度は、7 月第一例会 「OB・OG 親睦会」を舞浜イクスピアリにて開催しました。屋外

会場を利用しての OB・OG 親睦会はあまりなく、天気が心配されましたが無事晴れ、多くの OB・

OG 諸兄姉の皆様にご参加いただきました。解放感のある屋外での BBQ を通じて、大変親睦が図

れたと思います。榎本 OB 会長をはじめとされます、OB・OG の皆様にご参加いただいたことに感

謝いたします。  

12 月事業第二部「卒業式～感謝～」では、卒業生のこれまでの活動や功績を振り返り、感謝を 

現役メンバーから卒業生に対し伝えていただきました。私も卒業生の一人として本当に暖かい卒 

業式を挙行して頂き言葉にならない程、嬉しいひと時を過ごさせていただきました。交流委員会の 

皆様の心遣いに心より感謝申し上げます。  

【縁の下の力持ちの総務 凡事徹底そして改善】 

総務委員会は、浦安青年会議所における会議の開催、運営を司る部門であり、私たちの運動 

や活動を支える根底であり非常に重い担いだったと思います。順を追って記載して参ります。 まず

会の意思決定の根幹となる総会運営について記します。2 月第一例会「第 1 回通常総会」では、

2023 年度の事業報告、収支決算、そして 2024 年度の収支補正予算案が全会一致で審議可決と

なり、また決算等が無事に承認され 2023 年度が締め括られました。6 月第一例会「第 1 回臨時総

会では、本年度の事業計画変更、収支補正予算案、そして 2025 年度理事長予定者の高橋昂 己
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君が選出されました。併せて、公益社団法人日本青年会議所 関東地区 千葉ブロック協議会 

宮田兼太郎会長同席のもと、2025 年度ブロック大会 誘致案が全会一致で審議可決となりました。

11 月第二例会「第 2 回通常総会」では、2025 年度の事業計画をはじめとする議案が満場一致で

審議可決となりました。また、今年度は多くのメンバー が出向を経験し、LOM とは異なる環境の中

で大いに成長しました。代表して 4 名が、出向の魅力についてトークセッションを行い出向について

振り返る場にもなりました。  

また所信で計画していた研修例会としては、メンバーが組織の在り方を議論し、理解していくこ 

とが、持続可能な組織運営へと繋がると考え、8 月第一例会「浦安 JC 塾～組織、運動の本質と

は 何か～」を開催しました。浦安青年会議所第 30 代理事長、日本青年会議所 2013 年度副会頭

をご歴任された浦田一哉先輩を講師にお招きし、青年会議所運動の本質、組織の魅力や可能性

についてご講演頂きました。さらに、講演のあとのグループワークでは、JC 運動の構築を実際に

体験しながら学び、メンバーが組織に対する理解を深め、当事者意識を育めました。  

さらに近年の課題として、情報発信のプラットホームであるホームページについて、来るべき 45 

周年に向けても、ブランディングや、視覚的な認知しやすさ、メンバー募集についても改善を図るた 

め、リニューアルを視野に入れ取り組む必要がありました。この課題に対応した形で素晴らしい HP 

を作成いただきましたことについても、2024 年度の特筆すべき成果と言えます。  

本項目の最後になりますが、見出しにした凡事徹底という言葉は、特別なことではなく、ごく平 

凡なことを徹底してやり抜くという意味です。 つまり、物事を成し遂げるには、当たり前のことを当 

たり前に、徹底して行うということを意味しています。これは言うのは簡単でも、中々できる仕事で

は ありません。加えて改善までを求めるのは輪をかけて難しい仕事でした。そんな仕事を、総務委

員長を中心に担っていただいたことに感服しております。  

【公益社団法人浦安青年会議所 45 周年記念への準備】 

浦安青年会議所は 2025 年度に 45 周年という大きな節目を迎え、50 周年への新たなスタートを

切ります。本年は、次年度策定協議会等で、その方向性の議論ができたのではないかと思いま 

す。45周年に向け、先輩の皆様がつないできた、青年会議所運動への士気を高め、浦安市を明る

い豊かな社会とするべく、一丸となってチャレンジし続ける必要があります。次年度では、メンバー 

それぞれが 45 周年に向けどのようなことをするか、浦安青年会議所のメンバー個人としてするべ

きことは何なのか、さらに浦安青年会議所が周年でするべきことは何なのかを引き続き考え抜い

てほしいと思います。  

【思いやりを育む青少年育成】 

こどもたちへ肉体的のみならず精神的な成長の機会を与えるため第 36 回わんぱく相撲浦安場

所を開催しました。相撲という競技を通じて、こどもたちは、感謝の気持ちや尊敬の念を学び、目

の前の困難に耐え、乗り越えていく経験をすることができました。2024 年度はグッドルーザーの精

神を取り入れ、相撲の取組後に握手をするといった試みを行いました。この試みは思いやりを育

むという観点から非常に有益だったと振り返ります。  

参加者の数字としては、268名のわんぱく力士にご参加いただき、明治大学相撲部の方々にご

協力頂き、デモンストレーションや主審副審・また、71 名の学生ボランティアにもご協力をいただ

き、本年も安全・公正に大きな事故や怪我もなく運営することができました。また協賛金も例年よ

りも多く集めるなど、拡大青少年委員会の皆様の動きは目を見張りました。大変お疲れ様でし

た。 

まとめになりますが、相撲を通じ、努力する子供たちが、礼儀・礼節を学び、勝ち負けの喜びや 

悔しさだけでなく、相手に対する配慮や振る舞いを学び、こどもたちの心身の健全な成長を促す大 
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会になりました。本年も無事開催されたことに対し、関係各位に改めて御礼申し上げます。 

【全員での拡大】 

2024 年度の拡大については残念ながら上手く行きませんでした。すべては自身の力不足です。 

拡大については、そもそも拡大計画議案を作成していなかった点や、数字目標が先行しており、な

ぜ拡大するのか理事長として浦安青年会議所のあるべき姿を提示しきれなかったと振り返りま

す。そして拡大についてメンバー間でざっくばらんに意見交換をする拡大会議も定期的に開催でき

なかったことも反省すべき点だったと考えております。 拡大手法について答えはありませんが、3

月第一例会「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会～ 20・30 代をどう生きるか～」で行った異業種

交流会のノウハウを活かし、さらによい事業を 2025 年度に企画してほしいと思います。拡大につ

いては、得手不得手がありますが、必ず取り組まないといけない組織運営の要諦となる部分であ

り、2024 年度理事長を他山の石として 2025 年度以降メンバーが拡大の手応えや喜びのある会運

営になることを願ってやみません。 

【千葉ブロック大会へのメンバー参加・参画促進】 

第 57 回千葉ブロック大会茂原大会に 9 月第一例会として参加してきました。今年度の千葉ブロ

ック協議会には、ブロック大会委員会の委員長として高橋昂己君をはじめ多くのメンバーが出向

し、 来年の第 58 回千葉ブロック大会は浦安開催が決定された状態で臨み 2025 年度主管 LOM と

して大会の重みや覚悟などを感じる機会となりました。ブロック大会を通して我々青年会議所が行

う運動について肌で感じ、多くの学びを得ました。例会として実施したことから、多くの参加者が出

席し、 大会成功や感動をメンバーがともに分かち合い、次年度へつながる大きな成果があったと

思います。千葉ブロック協議会への出向等を通じ、人と人をつなぐ年になったかと考えております。 

【むすびに】 

2024 年度の会の状況を鑑みると、千葉ブロック協議会のブロック大会委員会に浦安青年会議 

所から多くのメンバーが出向したこともあり、LOMの事業と並行しながら活動するため、メンバーは 

本当に大変だったと思います。しかしながら、その分、多くの出会いや学びを得たのではないかと 

思います。  

また次年度はブロック大会が 20 年ぶりに浦安で開催することが決定したことは、浦安青年会議 

所にとって一つの大きな出来事と言えます。これはメンバーが本当に頑張ってくれたことや、OB・ 

OG の皆様から背中を押してもらったおかげで理事長として誘致を決断できました。公益社団法人 

浦安青年会議所 45 周年記念とも相まって OB・OG の皆様、関係諸団体、各地会員会議所の皆様 

からの注目度も高く、高橋理事長率いる2025年度の浦安青年会議所がきっと本年よりも大きな変

化を起こす年となるものと期待しております。自身としても 2024 年度の活動や運動が、未来へ人

をつなぐ一年になったとしたら幸いです。  

最後になりますが、2024 年度、理事役員をはじめとするメンバー、OB・OG の皆様、関係諸団体 

の皆様のご支援とご協力のおかげで１年間を全うすることが出来ました。そして私にとって一生涯 

忘れる事のない１年としていただいた事を心より感謝申し上げ、2024 年度の事業報告とさせてい 

ただきます。大変お世話になりました。 
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総務委員会事業報告 

委員長 橋本 里華 

本年度、総務委員会では「次世代へとつなぐ組織基盤の構築」をテーマに活動してまいりました。 

2 月 28 日に浦安中央公民館 視聴覚室にて実施した 2024 年度 2 月第一例会「第 1 回通常総

会」では、2023 年度の事業報告が満場一致で審議可決となりました。ハイブリット形式で開催する

ことにより、誰一人取り残さない組織運営に寄与することができ、また褒章を通してメンバーの士

気を高めることができたと考えます。 

6 月 24 日に浦安中央公民館 大集会室にて実施した 2024 年度 6 月第一例会「第 1 回臨時総

会」では、2025 年度の理事長候補者の選出や 2025 年度第 58 回千葉ブロック大会・浦安大会誘

致などの議案が満場一致で審議可決となりました。 

この例会は、公益社団法人日本青年会議所 関東地区 千葉ブロック協議会の会長公式訪問

事業の対象となっており、宮田会長をはじめとする多くの役員の方に見守られる中、2025 年度の

重要な議案について審議することができました。 

 また、各委員会からの委員会報告では、それぞれの委員会の活動の様子を知ることができ、互

いに刺激を与え、組織の活性化に寄与できたと考えます。 

  8 月 2 日に浦安市民プラザ Wave101 にて開催した 2024 年度 8 月第一例会「浦安 JC 塾～組

織運動の本質とはなにか～」では、講師に当青年会議所第 30 代理事長であり、公益社団法人日

本青年会議所 2013 年度副会頭をご歴任された浦田一哉先輩をお迎えし、青年会議所という組織

の本質を学び、組織のあり方について考えました。 

この例会を通して、メンバーの組織への理解を深められた他、組織の在り方についても考える

機会を提供することができました。 

さらに、メンバーの主体的に活動したいという意欲を育むきっかけをつくることができたと考えま

す。 

 11 月 25 日に開催した 2024 年度 11 月第二例会「第 2 回通常総会」では、2025 年度の事業計

画をはじめとする議案が満場一致にて審議可決となりました。 

 「出向を知る！トークセッション」では、本年度様々な出向先で多くの学びや経験を積んだメンバ

ーの体験談をトークセッションの形で共有することで、出向で得たものを LOM に還元する機会とす

ることができました。 

 本年度は、総会は基本に忠実に実施しながらも、メンバー全員が総会の目的や議事内容を理

解した上で意思表示できるよう、解説動画を配信するなど新しい取り組みを行いました。また、講

師例会では、改めて青年会議所とはどのような組織なのか、私たちは何をしなければいけないの

かということを学び、メンバーの理解度を深めることができました。これらにより、総務委員会のテ

ーマである「次世代へとつなぐ組織基盤の構築」に寄与できたのではないかと考えます。 

 最後に、当委員会の運営に際し、委員会の垣根を越えて多くのメンバーにご協力をいただけた

ことに感謝の意を表し、総務委員会の事業報告といたします。 

一年間ありがとうございました。 
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交流委員会事業報告 

委員長 榊 浩昇 

本年度、交流委員会ではメンバーの平均在籍年数の短期化に加え、コロナ渦の影響で交流の

制限があったことで浦安青年会議所のOB・OGや関係諸団体との結び付きが弱まっている背景か

ら、まちの課題を解決していくためにもより一層の信頼と連携を深めることで浦安青年会議所との

強固な絆を確立すること。そして、同じ目的に向かい皆が一つとなりワンチームになることを目的

に活動をしてまいりました。 

まずは、1月第一例会として、『新年例会並びに新年祝賀会』を開催いたしました。 

新年例会では、来賓やOB・OGの皆様をお迎えし理事⾧による、スローガン「つなぐ」に込めた思

いや、青年会議所が「架け橋」となり、まちづくりの課題に挑戦し続けることが必要であるとの熱い

年頭挨拶を行い、新入会員６名からは緊張する中にも関わらず力強い挨拶をいただきました。 

新年祝賀会では、今年度の役員紹介も行い、改めてメンバー一丸となって青年会議所活動に励

む決意をいたしました。多数のご来賓、OB・OG の皆様にご出席賜り、叱咤激励をいただきながら

より強い繋がりを築き、今年度のスタートを切ることができました。 

7月度第一例会では、舞浜イクスピアリにて2年ぶりにOB・OG親睦会を開催することができ、市

内施設を利用した野外例会の開催にたくさんのOB・OG諸兄姉の皆様にご参加いただきました。

冒頭の理事長の挨拶では、年度の半分が過ぎたことを踏まえ、次年度につないでいくための力強

い言葉が改めて発信され、2025年度理事長予定者に決定した高橋昂己君より、理事長へ挑戦す

るにあたっての決意と創立45周年への想いを述べさせていただき、さらには今年度の新入会員2

名よりOB・OG諸兄姉の皆様へ今後の活動に対する決意表明をいたしました。懇親会では、ご参

加いただいた皆様とBBQやレクリエーションを通じて楽しく交流する姿が見られ、様々な体験談や

活動に対する助言をいただきながら懇親を深められるとても貴重な時間となりました。 

12第一例会としては、「ファイナル例会・卒業式～感謝～」を実施し、冒頭に理事長より今年度

の事業を総括し、事業報告を行っていただきました。現役、そしてOB・OGの皆様へ次年度の45周

年とブロック大会へ「つなぐ」想いをご報告いただき、プレジデンシャルリース継承式では、歴代理

事長の皆様のご協力の元、次年度理事長予定者の高橋昂己君へプレジデンシャルリースの継承

を盛大に行い、歴史と伝統が継承される瞬間を目の当たりにし、改めてメンバー一丸となって次

年度への決意ができました。 

卒業式では我らが同志である6名の卒業生一人ひとりから活動を通して得た経験や思い出、そし

て現役への想いを語っていただき、現役、そして卒業生の代表者による精一杯の感謝の想いを送

辞・答辞として互いに伝える場の創出ができました。涙あり笑いありの現役最後の例会にまさに一

つのチームがひとつとなりました。 

この一年を通し、年頭に定めた「OB・OGや関係諸団体との結び付き強固な絆を確立」、「同じ目

的に向かい皆が一つとなりワンチームに」というテーマに対しては一定の達成を見る事が出来た

と考えております。 

最後に、例会にご協力いただいたすべてのメンバーに感謝を申し上げ、交流委員会の事業報

告とさせていただきます。 

一年間、本当にありがとうございました。 
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広域連携特別委員会事業報告 

委員長 峰嵜 駿 

本年度広域連携特別務委員会では「つながる、うらやす」をテーマに、「浦安市」という行政区域

にこだわらない、広域な地域を視野に入れたまちづくりの意義を確認するために事業を実施しまし

た。まちづくりにおいては、今まで地域の魅力で他の地域から人を引っ張ってくるという文脈で語ら

れることも多かったように思いますが、今やパイを奪い合うのではなく、地域と地域が手を携えつ

ながり、共栄する道を探すことが、持続可能な繁栄へ必要なことだという考え方に基づいたもので

す。 

まずは、9月15日の午前中に9月事業「海つなぐ・浦安と市川を海から俯瞰しよう」を実施しまし

た。これは、浦安という地域が行政区画としては独自の発展をした一方、歴史的には行徳地域と

も深いつながりがあることを念頭に、参加者が他の地域に対しての気づきを得ることで、今後の広

域を視野に入れたまちづくりへの興味をもってもらうことを目的としていました。船で沖合からこの

地域を眺めるとともに、船上という特殊な環境下で、広域の歴史や文化、環境、産業などの知識

をクイズなども交えながら学んでいくものでした。船については、市川青年会議所に手配をしてい

ただき、市川青年会議所のメンバーとともに共有する地域について思いを巡らせました。波が高

いために、航路は計画の半分ほどとなってしまいましたが、印象深い研修事業となりました。 

さらに、同日の午後には、9月第二例会「フラッグフットボールを体験しよう！」を開催しました。

これは、市川青年会議所との合同例会でした。対内的には実際に広域に住まう青少年を参加対

象者として事業を行うことで、広域事業が実際にできるものであり、意義があるものであることを確

認するためを目的とし、また、対外的には学習指導要領には記載されてはいるものの、あまり取り

入れられていなかったスポーツの体験会として、2028年のロスオリンピックで追加種目となったと

いう意味で話題性のあるフラッグフットボールを取り上げ、地域の青少年のスポーツの裾野を広

げ、スポーツに関わる青少年の選択肢を増やすことで健全育成に資することを狙いました。妙典

で実施したこともあり、浦安からの参加者は少なかったですが、青少年事業というメンバーのやり

がいや楽しみとなり易い事業をすることで、浦安青年会議所、市川青年会議所のお互いのメンバ

ーが交流をし、親睦を深めることができました。 

合同で事業を行う過程で、浦安青年会議所と市川青年会議所との価値観やスタンスの違いな

どに直面し、事業構築は困難を極めました。本来は地域の共通する課題を見つけ、そこから合同

で事業を行うというアプローチをするものでしたが、そのような地ならしをできずに、各々が違う背

景と目的をもって事業構築をスタートせざるを得ませんでした。そのため、委員会の意義すら問わ

れるような場面もありました。本当の意味で広域のまちづくりの意味が伝わったかは疑問が残りま

すが、浦安青年会議所メンバーの理解と、市川青年会議所のメンバーのご協力で、最終的にはお

互いの良い交流ができたということで消化できたように思います。今後は正しいアプローチのもと

で、お互いに協力ができればいいと思いますし、そのための懇親を積み重ねていただければ嬉し

く思っております。この二つの事業に関わって下さった全ての皆様に、心より感謝を申し上げます。 

一年間、本当にありがとうございました。 
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拡大青少年委員会事業報告 

委員長 鈴木 聖也 

本年度、当委員会はまちの継続的な発展と成長を目指すうえで、未来のまちの担い手である青

少年の育成及び未来に向かってまちづくりを盛り上げるべき我々青年会議所の組織発展を主要

な目的として一年間活動してまいりました。 

3月第一例会として「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会～20代30代をどう生きるか～」を開

催しました。これは、個々人の成長を促す機会提供であると同時に、入会資格のある対外参加者

を募ることによる拡大をも目的とした例会でありました。結果として、26名の対外参加者にご参集

いただき、講演やグループワーク、名刺交換会を通じて学びと交流を深める場となりました。 

次に、5月第一例会として「第36回わんぱく相撲浦安場所」を開催しました。会場の関係でゴー

ルデンウイーク真只中の開催日となりましたが、参加人数自体は例年と同様の動員が出来ました。

今年も昨年に引き続き、明治大学相撲部の監督をお招きし相撲の歴史や文化について講演いた

だき、さらに審判として部員の方にご参加いただきました。礼儀作法をより整った環境で体感し、

実践してもらえることができたと考えております。また、市内の高校生を始めとしたボランティアス

タッフの方が71名ご参加いただくことができました。

さらに、9月第一例会として「第58回千葉ブロック大会・茂原大会」にLOMとして参加推進などを

実施しました。例年と比較しLOM内に千葉ブロック大会への出向者を多く抱えるなか、大会への

参加者は18名を数えました。来年、浦安青年会議所がブロック大会の主管を担うという背景があ

る中、ブロック大会というものを肌で感じながら他のLOMメンバーと積極的な交流の機会を持てた

ことで弾みをつけることができたと考えております。 

本委員会の担いとなっておりました拡大に関しましては、通年を通して2名という結果となりまし

た。目標とされていた数値に遠く及ばなかったことは非常に悔やまれる部分であり、次年度への

反省を残す形となりました。LOM全体への拡大に対する意識醸成が成されなかったことがこの結

果に現れてしまっていると感じております。逆説的になりますが、拡大には強い牽引力と継続を促

す仕組みづくりが必要であると痛感しております。 

最後に、当委員会の事業にご参加・御協力いただきました関係者、関係諸団体、関係施設、O

B・OGの皆様、そして浦安青年会議所メンバー皆様に心から感謝申し上げ、拡大青少年委員会の

事業報告とさせていただきます。 

1年間ありがとうございました。 
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スポーツコミュニティ委員会事業報告

委員長 秋葉 勇志 

本年度スポーツコミュニティ委員会では「知ろう！ 作ろう！ 浦安の絆！」をテーマに掲げ、3つ

のプロスポーツチームを活かした事業を中心に活動したことを報告いたします。 

 浦安市には元町、中町、新町というそれぞれの地域の呼び名があり、地域ごとに異なる表情を

もつまちとして発展してきたことで、住む世帯の年齢層や考え方の違いがあります。4キロ四方の

コンパクトなまちであるものの地域間を越えての交流が減っており、浦安市民が一体となるような

機会や共通の話題が必要だと考えられます。まずは地域間・世代間を超える共通の話題を作るこ

と、続いて共通の話題を意識させ触れさせることで浦安を一つにするコミュニティが生まれ、まちを

活性化させます。

4月第一例会では浦安にある地域資源でもあるプロスポーツチーム3団体と浦安市、浦安警察

が協力してポスター、チラシ、キーホルダーを作成しました。事業当日は「グッズのお披露目会と

啓発活動」の2部構成で実施しました。1部目のグッズお披露目会では浦安市民経済部交通課長、

浦安警察交通課長、浦安D-Rocks株式会社NTT Sports X代表取締役社長、ブリオベッカ浦

安株式会社ベイフットボール浦安代表取締役のご来賓を承りメディアの前で啓発グッズの

発表と各団体から啓発に関するお言葉を頂戴しました。 

 2部目の啓発活動では新浦安駅と浦安駅に分かれ、浦安D-Rocksの選手21名、ブリオベッカ浦

安の選手34名、警察官3名、青年会議所メンバー21名で約1時間「スポーツも交通もルールを守ろ

う」を合言葉に啓発活動をおこないました。新浦安駅では開始30分で反射材入りキーホルダーを

配り終えて、チラシと掛け声で啓発活動を続けました。浦安駅では1時間かけてグッズの配布が終

了となりました。地域資源であるプロスポーツチームの影響力があり、たくさんの浦安市民・ファ

ン・サポーターが受け取りに来てくれたことにより、事業目的であるプロスポーツチームをより認知

することと、地域共通の話題となりました。

続いて10月事業では3つのプロスポーツチームの選手全員の選手カードを作成し、浦安市内に

ある飲食店、小売店、美容室など約70店舗の加盟店に9月12日～10月12日までの約1か月間、加

盟店をご利用いただいたお客様に選手カードをランダムでプレゼントするご協力を頂きました。そ

の際に沢山のカードを集めた方には10月13日に実施する浦安スポーツフェア2024内で開催する

景品交換所に持ってくるとプロスポーツチームから提供して頂いたユニフォームなどの豪華景品

が貰えるブース、お目当ての選手カードを求め市民・ファン・サポーターが選手カードを交換できる

ブースを青年会議所メンバーで運営しました。またブリオベッカ競技場ではプロスポーツ選手達か

ら教われるクリニック、プロスポーツ選手同士の異業種対決の運営を青年会議所メンバーで実施

しました。今回の事業では選手カードを求め市内を巡るきっかけ、お客様と話すきっかけ、ファン

同士が交流するきっかけ、選手達と触れ合える機会の提供をすることができました。事業の目的

である地域資源を意識することで地域コミュニティの活性化に繋がりました。 

さらに、11月第一例会として「浦安の未来を創ろう～漁師のまちを変えた先人の勇気から未来

を変える力を学ぶ～」を委員会内の卒業生小委員会が中心として開催しました。浦安市民が、ま

ちづくりを担う上で必要な考え方として、浦安市民に共通の歴史や文化を理解することを目的とし

て、郷土研究家の前田智幸氏を講師として講演をいただきました。歴史はもちろん、浦安の文化

について、協力して自らまちを作っていく精神性と定義して、そのような先人の志を学びました。外
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部参加者が少なかったことが反省点としてありますが、非常に有意義な内容に、参加者皆のまち

づくりへの意欲をかき立てることとなりました。 

特に、4月第一例会の「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」は、カンチクアワードでノミネート

された結果、地域資源再発見部門最優秀事業賞を受賞させて頂きました。地域資源であるプロス

ポーツチームを認識することやチームに触れ合うことが、浦安のコミュニティ構築に必要不可欠だ

という点で、スポーツの力を改めて強く感じました。今後も、スポーツや歴史という地域のユニーク

な財産を活かしていくことで、浦安のまちがよくなっていくことを願っております。 

最後に、当委員会の事業にご参加・御協力頂いた関係者、関係諸団体、関係施設、OB・OGの

皆様、そして浦安青年会議所メンバーに心から感謝の意を表し、スポーツコミュニティ委員会の事

業報告とさせて戴きます。 
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専務理事 清家 崇彦 

総会 

第01回通常総会 

日時：2024年02月28日（月）19時00分〜20時35分 

場所：浦安中央公民館 視聴覚室 

・第01号議案 2024年度事業報告（案）承認の件

・第02号議案 2024年度収支決算（案）承認の件

・第03号議案 2025年度第1回収支補正予算（案）承認の件

以上、3議案可決 

第01回臨時総会 

日時：2024年7月10日(月) 19：00～20：32 

場所：浦安中央公民館 大集会室 

・第01号議案 2024年度事業計画修正（案）承認の件

・第02号議案 2024年度第2回収支補正予算（案）承認の件

・第03号議案 2025年度理事長候補者の選出（案）承認の件

・第04号議案 2025年度第58回千葉ブロック大会・浦安大会誘致（案）承認の件

以上、4議案可決 

第02回通常総会 

日時：2024年11月25日(月)19時00分～20時24分 

場所：浦安中央公民館 大集会室 

・第01号議案 2024年度第3回収支補正予算(案)承認の件

・第02号議案 2025年度理事および役員候補者選出(案)承認の件

・第03号議案 2025年度事業計画(案)承認の件

・第04号議案 2025年度収支予算(案)承認の件

以上、4議案可決 

理事会 

第0１回定例理事会 

日時：2024年1月1日（水） 

・第１号議案 代表理事選定の件

以上、1議案可決(書面決議)

第02回定例理事会 

日時：2024年1月12日（金） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 2月第一例会第1回通常総会開催計画（案）並びに予算（案）承認の件

・第02号議案 正会員入会（案）承認の件

以上、2議案可決

第03回定例理事会 

日時：2024年2月6日（火） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 3月第一例会「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会」 開催計画（案）並びに予算（案）
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承認の件 

・第02号議案 5月第一例会「第36回わんぱく相撲浦安場所」開催日時・場所・後援・ボランティア協力・

協賛金依頼（案）並びに予算（案）承認の件 

・第03号議案 4月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」開催日時・場所・後援・協力依頼（案）

承認の件 

以上、3議案可決 

第01回臨時理事会 

日時：2024年2月12日（日） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 2023年度事業報告（案）承認の件

・第02号議案 2023年度決算（案）承認の件

・第03号議案 2024年度第1回収支補正予算（案）承認の件

・第04号議案 令和6年度能登半島地震支援（案）承認の件

・第05号議案 休会正会員年会費減額（案）承認の件

以上、5議案可決

第04回定例理事会 

日時：2024年3月13日（水） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 4月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」（案）並びに予算（案）承認の件

・第02号議案 4月事業市民まつりブース出店計画（案）並びに予算(案)承認の件

・第03号議案 5月第一例会「第36回わんぱく相撲浦安場所」開催計画並びに予算（案）承認の件

・第04号議案 2024年度1月第一例会「新年例会」及び「新年祝賀会」開催日程・開催場所及び招待状発送

報告（案）並びに決算（案）承認の件 

・第05号議案 2024年度1月第一例会「新年例会」開催計画 補正予算（案）承認の件

・第06号議案 2024年度1月第一例会「新年例会」開催計画（案）並びに決算（案）承認の件

・第07号議案 2024年度選挙管理委員会設置（案）承認の件

以上、7議案可決

第05回定例理事会 

日時：2024年4月15日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 2月第一例会第1回通常総会開催報告並びに決算（案）承認の件

・第02号議案 理事選任並びに理事長候補者選出方法（案）承認の件

以上、2議案可決

第06回定例理事会 

日時：2024年5月13日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 3月第一例会「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会」 開催報告並びに決算（案）承認の件

・第02号議案 6月第一例会第1回臨時総会開催計画（案）並びに予算（案）承認の件

・第03号議案 正会員入会（案）承認の件

以上、3議案可決

第02回臨時理事会 

日時：2024年5月31日（金） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 理事長所信変更（案）承認の件

・第02号議案 特別委員会設置並びに組織図変更（案）承認の件

・第03号議案 事業・例会スケジュール変更（案）承認の件

・第04号議案 2024年度 第2回収支補正予算（案）承認の件
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以上、4議案可決 

第07回定例理事会 

日時：2024年6月11日（火） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 7月第一例会OB・OG親睦会開催計画（案）並びに予算（案）承認の件

・第02号議案 3月第一例会「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会」 開催報告

並びに決算（案）について 

・第03号議案 4月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」開催日時・場所・後援・協力依頼報告

並びに決算（案）承認の件 

・第04号議案 4月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」補正予算（案）承認の件

・第05号議案 4月第一例会「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」開催報告並びに決算（案）承認の件

・第06号議案 4月事業市民まつりブース出店開催報告並びに決算（案）承認の件

・第07号議案  「第31回わんぱく相撲千葉ブロック大会」参加計画（案）承認の件

以上、7議案可決

第08回定例理事会 

日時：2024年7月8日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 8月第一例会「浦安JC塾～組織、運動の本質とはなにか～」開催計画並びに予算（案）

  承認の件 

以上、1議案可決 

第09回定例理事会 

日時：2024年8月5日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 9月第二例会「フラッグフットを体験しよう」開催計画（案）並びに予算（案）承認の件

・第02号議案 10月事業「集めろ！深まれ！楽しめ！スポーツカードtheギャザリング」withスポーツフェア

開催計画（案）並びに予算(案)承認の件 

以上、2議案可決 

第03回臨時理事会 

日時：2024年08月27日（火） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 9月事業「海つなぐ・浦安と市川を海から俯瞰しよう」開催計画（案）並びに予算（案）承認の件

・第02号議案 9月第一例会第57回千葉ブロック大会開催計画（案）並びに予算（案）について

以上、2議案可決

第10回定例理事会 

日時：2024年09月09日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 6月第一例会「第一回臨時総会」 開催報告並びに決算（案）承認の件

・第02号議案 7月第一例会「OB・OG親睦会」開催報告並びに決算(案)承認の件

・第03号議案 10月事業「集めろ！深まれ！楽しめ！スポーツカードtheギャザリング」withスポーツフェア

開催修正計画（案）並びに修正予算(案)承認の件 

・第04号議案 理事並びに監事選任方法（案）承認の件

以上、4議案可決

第11回定例理事会 

日時：2024年10月08日（火） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 「第31回わんぱく相撲千葉ブロック大会」開催報告並びに決算（案）承認の件

・第02号議案 9月第二例会「フラッグフットボールを体験しよう！」開催報告並びに決算（案）承認の件
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・第03号議案 9月事業「海つなぐ・浦安と市川を海から俯瞰しよう」開催報告並びに決算（案）承認の件

・第04号議案 11月第二例会 第2回通常総会開催計画ならびに予算（案）承認の件

・第05号議案 12月第一例会「ファイナル例会・〜感謝〜卒業式」開催日時・開催会場並びに予算(案)承認の

件

・第06号議案 2024年度 第3回収支補正予算（案）承認の件

・第07号議案 2023年度各種計算書類修正（案）承認の件

・第08号議案 例会日程変更(案)承認の件

以上、8議案可決

第04回臨時理事会 

日時：2024年10月28日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 11月第一例会「浦安の未来を創ろう～漁師のまちを変えた先人の勇気から未来を変える力を

学ぶ～」開催計画並びに予算(案)承認の件 

・第02号議案 2025年度 理事長所信（案）承認の件

・第03号議案 2025年度 役員並びに組織図（案）承認の件

・第04号議案 2025年度スケジュール（案）承認の件

・第05号議案 2025年度 職務分掌（案）承認の件

・第06号議案 2025年度 委員会方針（案）承認の件

・第07号議案 2025年度 収支予算（案）承認の件

・第08号議案 2025年度 1月第一例会「新年例会」及び「新年祝賀会」開催日程・開催場所及び招待状発送

計画並びに予算（案）承認の件 

・第09号議案  2025年度 創立45周年記念式典一次広報計画（案）承認の件

以上、7議案可決

第12回定例理事会 

日時：2024年11月05日（火） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 2025年度 2024年度（褒賞）（案）承認の件

以上、1議案可決

第05回臨時理事会 

日時：2024年11月15日（金） 

・第01号議案 12月第一例会「ファイナル例会」開催計画並びに予算(案)承認の件

以上、１議案可決(書面決議)

第13回定例理事会 

日時：2024年12月16日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 5月第一例会「第36回わんぱく相撲浦安場所」開催日時・場所・後援・ボランティア協力・

協賛金依頼計画報告並びに決算（案）承認の件 

・第02号議案 5月第一例会「第36回わんぱく相撲浦安場所」開催報告並びに決算（案）承認の件

・第03号議案 8月第一例会「浦安JC塾～組織・運動の本質とはなにか～」開催報告並びに決算（案）承認の

件

・第04号議案 9月第一例会「第57回千葉ブロック大会・茂原大会」参加計画（案）承認の件

・第05号議案 10月事業「集めろ！深まれ！楽しめ！スポーツカードtheギャザリング」withスポーツフェア

開催報告（案）並びに決算（案）承認の件 

・第06号議案 11月第一例会「浦安の未来を創ろう～漁師のまちを変えた先人の勇気から未来を変える力を

学ぶ～」補正予算（案）承認の件 

・第07号議案 11月第二例会「第2回通常総会」 開催報告並びに決算（案）承認の件

・第08号議案 選挙管理委員会報告（案）承認の件

・第09号議案 例会日程変更報告(案)承認の件

・第10号議案 2025年度1月第一例会「新年例会」開催計画（案）並びに予算（案）承認の
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以上、10議案可決 

第6回臨時理事会 

日時：2024年12月30日（月） 

場所：三六商事（株）オンライン併用 

・第01号議案 12月第一例会「ファイナル例会」開催日時・開催会場開催報告並びに決算（案）承認の件

・第02号議案 12月第一例会「ファイナル例会」開催報告並びに決算（案）承認の件

・第03号議案 第58回千葉ブロック大会・浦安大会PR動画制作報告（案）承認の件

・第04号議案 2025年度 第58回千葉ブロック大会・浦安大会PR用横断幕制作報告並びに決算（案）承認の

件 

・第05号議案 2024年度委員会事業報告（案）承認の件

以上、5議案可決

2024年度事業・例会 

2024年01月06日 千葉ブロック協議会 2024年度「賀詞交歓会」 参加 

2024年01月18日 日本青年会議所 2024年度「京都会議」 参加 

～21日 

2024年01月25日 1月第一例会 「新年例会」及び「新年祝賀会」 開催 

2024年02月04日 千葉ブロック協議会 「理念共感拡大セミナー～JC 好きじゃないから、拡大したくない、 

 JCの本質って何？～」 参加 

2024年02月22日  浦安商工会議所主催 講演会「上西特別顧問が語る『オリエンタルランドの歩み』」参加 

2024年02月28日 2月第一例会 「第１回通常総会」 開催 

2024年03月10日 千葉ブロック協議会 アカデミー事業「アカデミークエスト～Vision Mission Valuesに 

 導かれし者たち～」 参加 

2024年03月16日 関東地区協議会 「今からできる高付加価値経営！～世界で戦える日本企業を 

 作るために～」 参加 

2024年03月23日 うらやす財団主催 「あつまれ！うんどう公園 DANCE SPECIAL DAY」 協力 

2024年03月25日 3月第一例会 「リーダーシップと行動力を学ぶ交流会～20・30代をどう生きるか～」 

開催 

2024年03月31日 境川で遊ぼう実行委員会主催 「第21回境川クリーンアップ」 協力 

2024年03月31日 「浦安JCお花見 with 境川さくらカフェ」 開催 

2024年04月11日 じゃがいもクラブ「現役・OB交流ゴルフコンペ」 参加 

2024年04月18日 令和6年度春巡業 「大相撲浦安場所」 協力 

2024年04月21日 4月第一例会 「プロスポーツチームと一緒に啓発活動」 開催 

2024年04月28日 4月事業 浦安市民まつり ブース出店 

2024年05月03日 5月第一例会 「第36回わんぱく相撲浦安場所」 開催 

2024年05月05日 うらやす財団主催 「うんどう公園 GWスペシャルDAY！」 協力 

2024年05月12日 千葉ブロック協議会 アカデミー事業「再発見、あなたの原動力！～そしてＰｕｒｐｏｓｅへ～」 

 参加 

2024年06月02日 浦安三番瀬クリーンアップ大作成実行委員会主催 「第6回うらやす三番瀬感謝祭」 

協力 

2024年06月06日 JCI ASPAC「アンコール大会」 参加 

～09日 

2024年06月16日 千葉ブロック協議会 「第10回JCカップU-11少年少女サッカー全国大会千葉予選大会」 

 参加 

2024年06月24日 6月第一例会 「第1回臨時総会」 開催 

2024年06月29日 「第31回わんぱく相撲 千葉ブロック大会」 参加 

2024年07月06日 関東地区協議会 「第72回関東地区大会 とちぎ大会」 参加 

～07日 

2024年07月15日 千葉ブロック協議会 LOM間交流事業 「汗あけ！ベソかけ！おったまげ～！ 

 伝説の拡大運動会」 参加 

2024年07月19日 日本青年会議所主催 「サマーコンファレンス2024」 参加 
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～07月21日 

2024年07月26日 7月第一例会 「OB・OG親睦会」 開催 

2024年07月27日 千葉ブロック協議会 「第7回会員会議所」 浦安開催 

2024年08月02日 8月第一例会 「浦安JC塾～組織・運動の本質とはなにか～」 開催 

2024年08月24日  うらやす財団主催 「あつまれ！うんどう公園 夏休みこどもスペシャルDAY」 協力 

2024年09月07日 9月第一例会 「第57回千葉ブロック大会・茂原大会」 参加 

2024年09月15日 9月事業 「海つなぐ・浦安と市川を海から俯瞰しよう」 開催 

2024年09月15日 9月第二例会 「フラッグフットボールを体験しよう！」 開催 

2024年09月21日 千葉青年会議所 「創立65周年記念式典」 参加 

2024年09月29日 境川で遊ぼう実行委員会主催 「第22回境川クリーンアップ」 協力 

2024年10月04日 日本青年会議所主催 「第73回全国大会 福岡大会」 参加 

～07日 

2024年10月13日 10月事業 「集めろ！深まれ！楽しめ！スポーツカードtheギャザリング」 

 withスポーツフェア 開催 

2024年10月29日 「2024 JCI 世界会議桃園大会」 参加 

～11月2日 

2024年11月02日 浦安中央ライオンズクラブ主催 「第１４回浦安市民ボッチャ大会 浦安オープン」 協力 

2024年11月03日 浦安スポーツチャレンジ実行委員会主催 「浦安スポーツチャレンジ2024」 協力 

2024年11月06日 11月第一例会 「浦安の未来を創ろう～漁師のまちを変えた先人の勇気から未来を 

変える力を学ぶ～」 開催 

2024年11月17日 境川で遊ぼう実行委員会主催 「第22回境川クリーンアップ」 協力 

2024年11月24日 関東地区協議会 「2024年度ありがとう関東地区」 参加 

2024年11月25日 11月第二例会 「第2回通常総会開催」 開催 

2024年11月30日 千葉ブロック協議会 「2024年度さよならブロック」 参加 

2024年12月03日 12月第一例会 「ファイナル例会」並びに「卒業式～感謝～」 開催 
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第　2　号　議　案 

2024年度事収支決算（案）承認の件 
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記載要領　：　下表の水色欄( ■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2024年度決算の事業別区分経理の内訳表
2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（1）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 12,000 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 48,000 48,000 0 60,000

新入会員入会金 0 0 0 0 0 0 12,000 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 48,000 48,000 0 60,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 714,000 714,000 0 0 0 0 440,187 440,187 0 0 2,415,813 2,415,813 0 3,570,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 660,000 660,000 0 0 0 0 440,187 440,187 0 0 2,199,813 2,199,813 0 3,300,000

新入会員年会費 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000 0 0 0 0 0 0 0 0 144,000 144,000 0 180,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000 0 0 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 90,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 310,002 0 0 0 0 990,000 1,300,002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,002

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 990,000 990,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 990,000

受取協賛金 0 310,002 0 0 0 0 0 310,002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,002

受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,340 36,340 0 36,340

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 366 366 0 366

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,974 35,974 0 35,974

前期繰越金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 310,002 0 0 0 0 1,716,000 2,026,002 0 0 0 0 440,187 440,187 0 0 2,500,153 2,500,153 0 4,966,342

（2）経常費用

事業費 913,302 701,723 1,018,918 0 0 0 0 2,633,943 0 0 0 0 440,187 440,187 0 3,074,130

一般事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費(事業) 142,830 280,765 10,610 0 0 0 0 434,205 0 0 0 0 319,520 319,520 0 753,725

企画演出費(事業) 0 0 33,000 0 0 0 0 33,000 0 0 0 0 28,000 28,000 0 61,000

本部団関係費(事業) 0 110,096 0 0 0 0 0 110,096 0 0 0 0 0 0 0 110,096

講師関係費(事業) 330,857 56,000 0 0 0 0 0 386,857 0 0 0 0 3,618 3,618 0 390,475

広報費(事業) 437,251 39,300 632,220 0 0 0 0 1,108,771 0 0 0 0 46,719 46,719 0 1,155,490

資料作成費(事業) 250 6,900 329,648 0 0 0 0 336,798 0 0 0 0 30,153 30,153 0 366,951

報告書作成費(事業) 134 33,230 3,430 0 0 0 0 36,794 0 0 0 0 2,688 2,688 0 39,482

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参加記念品費(事業) 0 119,472 0 0 0 0 0 119,472 0 0 0 0 0 0 0 119,472

保険料(事業) 0 31,000 0 0 0 0 0 31,000 0 0 0 0 0 0 0 31,000

通信運搬費(事業) 110 1,680 0 0 0 0 0 1,790 0 0 0 0 6,684 6,684 0 8,474

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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記載要領　：　下表の水色欄( ■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2024年度決算の事業別区分経理の内訳表
2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課(事業) 0 0 4,400 0 0 0 0 4,400 0 0 0 0 0 0 0 4,400

登録料・負担金(事業) 0 18,000 0 0 0 0 0 18,000 0 0 0 0 0 0 0 18,000

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費(事業) 1,870 5,280 5,610 0 0 0 0 12,760 0 0 0 0 2,805 2,805 0 15,565

管理費 0 49,000 1,936,965 1,985,965 0 1,985,965

総会開催費(管理) 15,754 15,754 0 15,754

総務委員会運営費 0 0 0 0

選挙管理費(管理) 0 0 0 0

通信運搬費(管理) 105,648 105,648 0 105,648

消耗品関係費(管理) 0 0 18,649 18,649 0 18,649

消耗品費 18,649 18,649 0 18,649

会計ソフト年間保守料 0 0 0

会計ソフト更新指導料 0 0 0 0

会計システムマスタ設定料 0 0 0

広報費(管理) 22,300 22,300 0 22,300

ＨＰ管理費 61,739 61,739 0 61,739

印刷・製本費(管理) 466,970 466,970 0 466,970

会場賃借料(管理) 0 0 0 0

事務局室料(管理) 0 0 0 0

事務局光熱費(管理) 22,363 22,363 0 22,363

事務局備品費(管理) 11,440 11,440 0 11,440

保険料(管理) 0 0 0

支払手数料(管理) 34,330 34,330 0 34,330

負担金(管理) 0 0 709,580 709,580 0 709,580

日本JC会費 180,000 180,000 0 180,000

JCI会費 67,080 67,080 0 67,080

関東地区協議会会費 40,000 40,000 0 40,000

ブロック協議会会費 170,000 170,000 0 170,000

ブロック協議会会議費 47,000 47,000 0 47,000

国際協力資金 54,750 54,750 0 54,750

WeBelieve購読料 88,750 88,750 0 88,750

出向者負担金 40,000 40,000 0 40,000

商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000
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記載要領　：　下表の水色欄( ■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2024年度決算の事業別区分経理の内訳表
2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000

渉外費(管理) 0 0 0 0 0 0

旅費・通行料 0 0 0 0

対外PR費 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0

雑費(管理) 0 0 456,892 456,892 0 456,892

JC手帳関連費 0 0 0 0

卒業生記念品費 0 0 0 0

会員慶弔費 37,000 37,000 0 37,000

褒賞費 71,680 71,680 0 71,680

新入会員諸経費 22,380 22,380 0 22,380

各種申請届出委託料 325,832 325,832 0 325,832

各種登録料(管理) 0 0 8,000 8,000 0 8,000

京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000

サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0

全国大会登録料 0 0 0

関東地区大会登録料 0 0 0 0

租税公課(管理) 2,300 2,300 0 2,300

減価償却費(管理) 0 0 0 0

寄付金(管理) 49,000 0 49,000 0 49,000

支払利息(管理) 0 0 0 0

広告宣伝費(管理) 0 0 0 0

研修費(管理) 0 0 0 0

雑費(管理) 1,000 1,000 0 1,000

経常費用計 913,302 701,723 1,018,918 0 0 0 0 2,633,943 0 0 0 0 440,187 440,187 0 49,000 1,936,965 1,985,965 0 5,060,095

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 913,302 △ 391,721 △ 1,018,918 0 0 0 1,716,000 △ 607,941 0 0 0 0 0 0 0 △ 49,000 563,188 514,188 0 △ 93,753

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 913,302 △ 391,721 △ 1,018,918 0 0 0 1,716,000 △ 607,941 0 0 0 0 0 0 0 △ 49,000 563,188 514,188 0 △ 93,753

2．経常外増減の部 0

（1）経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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記載要領　：　下表の水色欄( ■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2024年度決算の事業別区分経理の内訳表
2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

当期一般正味財産増減額 △ 913,302 △ 391,721 △ 1,018,918 0 0 0 1,716,000 △ 607,941 0 0 0 0 0 0 0 △ 49,000 563,188 514,188 0 △ 93,753

事業の一覧

（1） 公益目的事業

事業番号 事業の内容

公1 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした講演会・研修会の実施事業

公2 　　地域における児童・青少年の心身の健全な育成を目的とする競技会の実施事業

公3 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした体験活動の実施事業

公4 　　市政の健全な運営の確保、並びに浦安市長選挙への地域住民の関心を高めるための公開討論会等の実施事業

（2） 収益事業等

〔1〕　収益事業

事業番号 事業の内容

収

〔2〕　その他の事業（相互扶助等事業）

事業番号 事業の内容

他1 　　公益目的事業の推進に資する目的で行う会員相互間の共益事業
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【本会計】2024年度　公益社団法人浦安青年会議所　第3回収支補正予算（案）
過去予算との比較表

【収入の部】

(単位：円）

科     目
2023年度　決算 2024年度　決算

差し引き
2024年度　第3回補正予算 2024年度　決算

差し引き 2024年度概要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

受取入会金 240,000 60,000 -180,000 180,000 60,000 -120,000 

新入会員入会金 240,000 60,000 -180,000 180,000 60,000 -120,000 2名分

受取会費 3,870,000 3,570,000 -300,000 3,660,000 3,570,000 -90,000 

正会員受取会費 3,240,000 3,300,000 60,000 3,300,000 3,300,000 0 27.5名分
新入会員受取会費 480,000 180,000 -300,000 240,000 180,000 -60,000 1月新入会員1, 5月新入会員1, 

賛助会員受取会費 150,000 90,000 -60,000 120,000 90,000 -30,000 3社分

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 

事業収益 230,000 0 -230,000 0 0 0 

体験活動事業収入(登録料) 50,000 0 -50,000 0 0 0 

その他事業収入 180,000 0 -180,000 0 0 0 わんぱく相撲千葉ブロック大会登録料　6LOM×3万円

受取寄付金 2,285,000 1,300,002 -984,998 1,400,000 1,300,002 -99,998 

受取寄付金 950,000 990,000 40,000 1,100,000 990,000 -110,000 ＯＢ活動支援金￥840,000、浦安ライオンズクラブ￥100,000　中央ライオンズクラブ￥50,000

受取協賛金 1,335,000 310,002 -1,024,998 300,000 310,002 10,002 企業協賛金￥310,002

受取補助金 0 0 0 0 0 0 

雑収益 74,765 0 36,340 -38,425 35,974 0 36,340 366 

受取利息 35 366 331 0 366 366 

雑収入 74,730 35,974 -38,756 35,974 35,974 0 ダイナース￥35,974

経常収益計 6,699,765  4,966,342  -1,733,423 5,275,974  4,966,342  -309,632 

【支出の部】

(単位：円）

科     目
2023年度　決算 2024年度　決算

差し引き
2024年度　第3回補正予算 2024年度　決算

差し引き 2024年度　摘要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

事業費 3,572,926 3,074,130 -498,796 4,001,522 3,074,130 -927,392 

一般事業費 0 0 0 3,961,522 0 -3,961,522 

会場設営費(事業) 737,607 753,725 16,118 0 753,725 753,725 

企画演出費(事業) 399,870 61,000 -338,870 0 61,000 61,000 

本部団関係費(事業) 356,204 110,096 -246,108 0 110,096 110,096 

講師関係費(事業) 276,000 390,475 114,475 0 390,475 390,475 

広報費(事業) 926,946 1,155,490 228,544 0 1,155,490 1,155,490 

資料作成費(事業) 293,038 366,951 73,913 0 366,951 366,951 

報告書作成費(事業) 45,434 39,482 -5,952 0 39,482 39,482 

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 

旅費交通費(事業) 2,700 0 -2,700 0 0 0 

参加記念品費(事業) 326,752 119,472 -207,280 0 119,472 119,472 

保険料(事業) 137,700 31,000 -106,700 0 31,000 31,000 

通信運搬費(事業) 9,720 8,474 -1,246 0 8,474 8,474 

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 

租税公課(事業) 0 4,400 4,400 0 4,400 4,400 

登録料・負担金(事業) 40,000 18,000 -22,000 40,000 18,000 -22,000 わんぱく相撲京都会議登録料＋全国大会登録料20,000、わんぱく相撲女子全国大会登録料＋オリエンテーション20,000

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 

雑費(事業) 20,955 15,565 -5,390 0 15,565 15,565 

管理費 2,123,929 1,985,965 -137,964 2,314,394 1,985,965 -328,429 

総会開催費(管理) 42,010 15,754 -26,256 22,524 15,754 -6,770 総会3回分

総務委員会運営費 20,000 0 -20,000 20,000 0 -20,000 総務委員会運営費

選挙管理費(管理) 0 0 0 10,000 0 -10,000 選挙管理委員会費

通信運搬費(管理) 91,290 105,648 14,358 145,910 105,648 -40,262 転送FAX、転送電話、zoom使用料、備品送料

消耗品関係費(管理) 20,300 18,649 -1,651 30,000 18,649 -11,351 
消耗品費 20,300 18,649 -1,651 30,000 18,649 -11,351 決算ファイル、領収書、ノリ、賞状、封筒
会計ソフト年間保守料 0 0 0 0 0 0 

会計ソフト更新指導料 0 0 0 0 0 0 

会計ソフトシステムマスタ設定料 0 0 0 0 0 0 

広報費(管理) 14,300 22,300 8,000 30,000 22,300 -7,700 

ＨＰ管理費 53,711 61,739 8,028 55,138 61,739 6,601 ドメイン料￥4,840, ホームページサーバー￥24,890, アジェンダシステム(TMユニオン）￥17,380
印刷・製本費(管理) 526,009 466,970 -59,039 510,020 466,970 -43,050 

名刺作成費 106,700 68,530 -38,170 86,020 68,530 -17,490 2024役員分、2024新入会員分、2025予定者分
手帳作成費 327,800 333,300 5,500 333,300 333,300 0 2024年度分
ネームプレート代 26,400 13,200 -13,200 13,200 13,200 0 2024年度分×1回作成
招待状等作成 21,700 16,940 -4,760 27,500 16,940 -10,560 2025年度新年会案内状
委員会開催費1 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 拡大青少年
委員会開催費2 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 ｽﾎﾟｰﾂｺﾐｭﾆﾃｨ
委員会開催費3 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 
委員会開催費4 10,000 5,000 -5,000 5,000 5,000 0 
委員会開催費９９ 0 0 0 5,000 0 -5,000 
その他予備費 13,409 0 -13,409 10,000 0 -10,000 

会場賃借料(管理) 0 0 0 15,000 0 -15,000 理事会使用

事務局室料(管理) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(管理) 16,294 22,363 6,069 24,000 22,363 -1,637 

事務局備品費(管理) 11,919 11,440 -479 10,000 11,440 1,440 プレジデンシャルリース加工代　等

保険料(管理) 0 0 0 0 0 0 

支払手数料(管理) 40,710 34,330 -6,380 41,400 34,330 -7,070 インターネットバンキング手数料￥2,200*12月、振込手数料

負担金(管理) 719,672 709,580 -10,092 796,696 709,580 -87,116 
日本JC会費 185,000 180,000 -5,000 197,500 180,000 -17,500 
JCI会費 73,372 67,080 -6,292 80,496 67,080 -13,416 
関東地区協議会会費 38,000 40,000 2,000 46,000 40,000 -6,000 
ブロック協議会会費 160,000 170,000 10,000 200,000 170,000 -30,000 
ブロック協議会会議費 51,000 47,000 -4,000 62,000 47,000 -15,000 
国際協力資金 62,050 54,750 -7,300 65,700 54,750 -10,950 
WeBelieve購読料 88,250 88,750 500 93,000 88,750 -4,250 
出向者負担金 40,000 40,000 0 30,000 40,000 10,000 
商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000 12,000 0 
浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 

渉外費(管理) 0 0 0 0 0 0 
旅費・通行料 0 0 0 0 0 0 
対外PR費 0 0 0 0 0 0 
交際費 0 0 0 0 0 0 

雑費(管理) 555,929 456,892 -99,037 525,706 456,892 -68,814 
JC手帳関連費 0 0 0 0 0 0 
卒業者記念品費 24,450 0 -24,450 0 0 0 
会員慶弔費 10,000 37,000 27,000 50,000 37,000 -13,000 
褒賞費 69,143 71,680 2,537 72,340 71,680 -660 2023年度褒賞費￥49,480、理事長記念品費￥22,200
新入会員諸経費 80,304 22,380 -57,924 68,366 22,380 -45,986 バッジ3,000、ネームプレート1,700、ジャンパー、ユニフォーム6,490　*2
各種申請届出委託料 372,032 325,832 -46,200 335,000 325,832 -9,168 行政書士委託、司法書士委託 2024代表理事変更登記等　￥44,500-

各種登録料(管理) 0 8,000 8,000 16,000 8,000 8,000 
京都会議LOM登録料 0 8,000 8,000 16,000 8,000 -8,000 2024年度分
サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0 0 0 
全国大会登録料 0 0 0 0 0 0 
関東地区大会登録料 0 0 0 0 0 0 

租税公課(管理) 2,300 2,300 0 5,000 2,300 -2,700 

減価償却費(管理) 0 0 0 0 0 0 

寄付金(管理) 8,485 49,000 40,515 56,000 49,000 -7,000 

支払利息(管理) 0 0 0 0 0 0 

広告宣伝費(管理) 0 0 0 0 0 0 

研修費(管理) 0 0 0 0 0 0 

雑費(管理) 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0 ふるさとづくり推進協議会登録料

経常費用計 5,696,855  5,060,095  -636,760 6,315,916  5,060,095  -1,255,821 

当期経常増減額 1,002,910  -93,753 -1,096,663 -1,039,942 -93,753 946,189 

30



公益社団法人浦安青年会議所 2024年度　貸借対照表

2024年12月31日 時点

(単位：円）

科     目 2024年度 2023年度 増減 摘要

【資産の部】

流動資産

現金 (20,411) (58,930) (38,519)

預金1 (824,971) (1,046,828) (221,857) 千葉銀行浦安支店普通預金3547188（本会計口座）

預金2 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3668791（日本JC寄付金用預かり金口座）

預金3 (2,074,727) (2,074,556) (171) 千葉銀行浦安支店普通預金3187394（周年準備金口座）

預金4 (223,856) (263,333) (39,477) 千葉銀行浦安支店普通預金3781571（災害支援金口座）

預金5 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781598（本会計口座・総務系委員会通帳）

預金6 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781601（本会計口座・委員会1通帳）

預金7 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781628（本会計口座・委員会2通帳）

預金8 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3794541（本会計口座・委員会3通帳）

預金9 (0) (0) (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3794525（本会計口座・委員会4通帳）

未収会費 (0) (0) (0)

未収金 (0) (30,000) (30,000)

仮払金 (111,920) (0) (111,920) 2025年千葉ブロック施設利用料立替

仮払消費税 (0) (0) (0)

流動資産合計 (3,255,885 ) (3,473,647 ) (217,762)

固定資産

その他固定資産

電話加入権 (0) (0) (0)

その他固定資産合計 (0) (0) (0)

固定資産合計 (0) (0) (0)

資産合計 (3,255,885 ) (3,473,647 ) (217,762)

【負債の部】

流動負債

未払金 (371) (44,380) (44,009) スポーツコミュニティ11月第一例会Facebook広告371円（クレジット決済）

預り金 (0) (80,000) (80,000)

仮受消費税 (0) (0) (0)

流動負債合計 (371) (124,380 ) (124,009)

固定負債

固定負債合計 (0) (0) (0)

負債合計 (371) (124,380 ) (124,009)

【正味財産の部】

指定正味財産

その他指定正味財産 (0) (0) (0)

指定正味財産 (0) (0) (0)

指定正味財産合計 (0) (0) (0)

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

（うち特定財産への充当額） (0) (0) (0)

一般正味財産

その他一般正味財産 (3,255,514) (3,349,267) (93,753)

一般正味財産 (3,255,514) (3,349,267) (93,753)

一般正味財産合計 (3,255,514) (3,349,267) (93,753)

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

（うち特定財産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 (3,255,514 ) (3,349,267 ) (93,753)

負債及び正味財産合計 (3,255,885 ) (3,473,647 ) (217,762)

(0)
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公益社団法人浦安青年会議所 2024年度　財産目録

2024年12月31日 時点

(単位：円）

科     目 2024年度 摘要

【資産の部】

流動資産

現金 (20,411)

預金1 (824,971) 千葉銀行浦安支店普通預金3547188（本会計口座）

預金2 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3668791（日本JC寄付金用預かり金口座）

預金3 (2,074,727) 千葉銀行浦安支店普通預金3187394（周年準備金口座）

預金4 (223,856) 千葉銀行浦安支店普通預金3781571（災害支援金口座）

預金5 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781598（本会計口座・総務系委員会通帳）

預金6 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781601（本会計口座・委員会1通帳）

預金7 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3781628（本会計口座・委員会2通帳）

預金8 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3794541（本会計口座・委員会3通帳）

預金9 (0) 千葉銀行浦安支店普通預金3794525 （本会計口座・委員会4通帳）

未収会費 (0)

未収金 (0)

仮払金 (111,920) 2025年千葉ブロック施設利用料立替

仮払消費税 (0)

流動資産合計 (3,255,885 )

固定資産

その他固定資産

電話加入権 (0)

その他固定資産合計 (0)

固定資産合計 (0)

資産合計 (3,255,885 )

【負債の部】

流動負債

未払金 (371) スポーツコミュニティ11月第一例会Facebook広告371円（クレジット決済）

預り金 (0)

仮受消費税 (0)

流動負債合計 (371)

固定負債 (0)

固定負債合計 (0)

負債合計 (371)

正味財産 (3,255,514 )
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第　3　号議案 

2025年度第１回収支補正予算（案）承認の件 
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法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（1）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

新入会員入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 878,000 878,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 0 2,662,000 2,662,000 0 4,390,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 576,000 576,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 0 1,454,000 1,454,000 0 2,880,000

新入会員年会費 0 0 0 0 0 0 278,000 278,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,112,000 1,112,000 0 1,390,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 24,000 24,000 0 0 0 0 0 0 0 0 96,000 96,000 0 120,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 350,000 500,000 0 0 0 1,600,000 2,450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,450,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000

受取協賛金 0 350,000 500,000 0 0 0 0 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850,000

受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000

前期繰越金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 350,000 500,000 0 0 0 2,592,000 3,442,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 0 3,188,000 3,188,000 0 7,480,000

（2）経常費用

事業費 1,600,000 828,000 3,450,000 0 0 0 0 5,878,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 6,728,000

一般事業費 1,600,000 788,000 3,450,000 0 0 0 0 5,838,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 6,688,000

会場設営費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

企画演出費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

本部団関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

講師関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広報費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資料作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

報告書作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参加記念品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

通信運搬費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

登録料・負担金(事業) 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 44,000 2,782,727 2,826,727 0 2,826,727

総会開催費(管理) 35,500 35,500 0 35,500

総務委員会運営費 20,000 20,000 0 20,000

選挙管理費(管理) 10,000 10,000 0 10,000

通信運搬費(管理) 165,240 165,240 0 165,240

消耗品関係費(管理) 0 0 30,000 30,000 0 30,000

消耗品費 30,000 30,000 0 30,000

会計ソフト年間保守料 0 0 0 0

会計ソフト更新指導料 0 0 0 0

会計システムマスタ設定料 0 0 0

広報費(管理) 66,000 66,000 0 66,000

ＨＰ管理費 61,739 61,739 0 61,739

印刷・製本費(管理) 531,000 531,000 0 531,000

会場賃借料(管理) 50,000 50,000 0 50,000

事務局室料(管理) 0 0 0 0

事務局光熱費(管理) 24,000 24,000 0 24,000

事務局備品費(管理) 10,000 10,000 0 10,000

保険料(管理) 0 0 0 0

支払手数料(管理) 41,400 41,400 0 41,400

負担金(管理) 0 0 853,180 853,180 0 853,180

日本JC会費 237,500 237,500 0 237,500

未来の青年会議所を創る協力金 61,500 61,500 0 61,500

JCI会費 94,380 94,380 0 94,380

関東地区協議会会費 54,000 54,000 0 54,000
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法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

ブロック協議会会費 240,000 240,000 0 240,000

ブロック協議会会議費 23,000 23,000 0 23,000

国際協力資金 80,300 80,300 0 80,300

WeBelieve購読料 40,500 40,500 0 40,500

出向者負担金 0 0 0 0

商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000

浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000

渉外費(管理) 0 0 164,868 164,868 0 164,868

旅費・通行料 0 0 0 0

対外PR費 0 0 0 0

交際費 164,868 164,868 0 164,868

雑費(管理) 0 0 705,800 705,800 0 705,800

JC手帳関連費 0 0 0 0

卒業生記念品費 12,000 12,000 0 12,000

会員慶弔費 50,000 50,000 0 50,000

褒賞費 65,000 65,000 0 65,000

新入会員諸経費 243,800 243,800 0 243,800

各種申請届出委託料 335,000 335,000 0 335,000

各種登録料(管理) 0 0 8,000 8,000 0 8,000

京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000

サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0

全国大会登録料 0 0 0

関東地区大会登録料 0 0 0 0

租税公課(管理) 5,000 5,000 0 5,000

減価償却費(管理) 0 0 0 0

寄付金(管理) 44,000 0 44,000 0 44,000

支払利息(管理) 0 0 0 0

広告宣伝費(管理) 0 0 0

研修費(管理) 0 0 0

雑費(管理) 1,000 1,000 0 1,000

経常費用計 1,600,000 828,000 3,450,000 0 0 0 0 5,878,000 0 0 0 0 850,000 850,000 0 44,000 2,782,727 2,826,727 0 9,554,727

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,600,000 △ 478,000 △ 2,950,000 0 0 0 2,592,000 △ 2,436,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 405,273 361,273 0 △ 2,074,727

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,600,000 △ 478,000 △ 2,950,000 0 0 0 2,592,000 △ 2,436,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 405,273 361,273 0 △ 2,074,727

37



法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

2．経常外増減の部 0

（1）経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,600,000 △ 478,000 △ 2,950,000 0 0 0 2,592,000 △ 2,436,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 405,273 361,273 0 △ 2,074,727

事業の一覧

（1） 公益目的事業

事業番号 事業の内容

公1 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした講演会・研修会の実施事業

公2 　　地域における児童・青少年の心身の健全な育成を目的とする競技会の実施事業

公3 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした体験活動の実施事業

公4 　　市政の健全な運営の確保、並びに浦安市長選挙への地域住民の関心を高めるための公開討論会等の実施事業

（2） 収益事業等

〔1〕　収益事業

事業番号 事業の内容

収

〔2〕　その他の事業（相互扶助等事業）

事業番号 事業の内容

他1 　　公益目的事業の推進に資する目的で行う会員相互間の共益事業
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【本会計】2024年度　公益社団法人浦安青年会議所　収支予算（案）
過去予算との比較表

【収入の部】

(単位：円）

科     目
2024年度 決算　 2025年度　第一回補正予算

差し引き
2025年度　当初予算 2025年度　第一回補正予算

差し引き 2024年度概要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

受取入会金 60,000 570,000 510,000 570,000 570,000 0 

新入会員入会金 60,000 570,000 510,000 570,000 570,000 0 19名分

受取会費 3,570,000 4,390,000 820,000 4,260,000 4,390,000 130,000 

正会員受取会費 3,300,000 2,880,000 -420,000 2,880,000 2,880,000 0 24名分
新入会員受取会費 180,000 1,390,000 1,210,000 1,260,000 1,390,000 130,000 1月新入会員4, 2月新入会員2, 3月新入会員2, 4月新入会員2, 5月新入会員2, 6月新入会員2, 7月新入会員1, 8月新入会員1, 9月新入会員1, 10月新入会員1, 11月新入会員1, 

賛助会員受取会費 90,000 120,000 30,000 120,000 120,000 0 4社分

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 

事業収益 0 0 

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 

受取寄付金 1,300,002 2,450,000 1,149,998 2,350,000 2,450,000 100,000 

受取寄付金 990,000 1,600,000 610,000 1,600,000 1,600,000 0 OB活動支援金1,500,000、ライオンズ100,000

受取協賛金 310,002 850,000 539,998 750,000 850,000 100,000 企業協賛金(350,000）周年協賛金(500,000)

受取補助金 0 0 0 0 0 

雑収益 36,340 70,000 33,660 70,000 70,000 0 

受取利息 366 0 -366 0 0 

雑収入 35,974 70,000 34,026 70,000 70,000 0 ダイナースクラブ

経常収益計 4,966,342  7,480,000  2,513,658 7,250,000  7,480,000  230,000 

【支出の部】

(単位：円）

科     目
2024年度 決算　 2025年度　第一回補正予算

差し引き
2025年度　当初予算 2025年度　第一回補正予算

差し引き 2024年度　摘要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

事業費 3,074,130 6,728,000 3,653,870 6,628,000 6,728,000 100,000 

一般事業費 0 6,688,000 6,688,000 6,588,000 6,688,000 100,000 

会場設営費(事業) 753,725 0 -753,725 0 0 0 

企画演出費(事業) 61,000 0 -61,000 0 0 0 

本部団関係費(事業) 110,096 0 -110,096 0 0 0 

講師関係費(事業) 390,475 0 -390,475 0 0 0 

広報費(事業) 1,155,490 0 -1,155,490 0 0 0 

資料作成費(事業) 366,951 0 -366,951 0 0 0 

報告書作成費(事業) 39,482 0 -39,482 0 0 0 

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 

参加記念品費(事業) 119,472 0 -119,472 0 0 0 

保険料(事業) 31,000 0 -31,000 0 0 0 

通信運搬費(事業) 8,474 0 -8,474 0 0 0 

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 

租税公課(事業) 4,400 0 -4,400 0 0 0 

登録料・負担金(事業) 18,000 40,000 22,000 40,000 40,000 0 わんぱく相撲京都会議登録料＋全国大会登録料20,000、わんぱく相撲女子全国大会登録料＋オリエンテーション20,000

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 

雑費(事業) 15,565 0 -15,565 0 0 0 

管理費 1,985,965 2,826,727 840,762 2,572,000 2,826,727 254,727 

総会開催費(管理) 15,754 35,500 19,746 30,000 35,500 5,500 総会3回分

総務委員会運営費 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 総務委員会運営費

選挙管理費(管理) 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 選挙管理委員会費

通信運搬費(管理) 105,648 165,240 59,592 165,240 165,240 0 転送サービス等2，000*12月, その他FAX/郵送費141,240

消耗品関係費(管理) 18,649 30,000 11,351 30,000 30,000 0 
消耗品費 18,649 30,000 11,351 30,000 30,000 0 決算ファイル、領収書、ノリ、賞状、封筒
会計ソフト年間保守料 0 0 0 0 0 0 
会計ソフト更新指導料 0 0 0 0 0 0 
会計ソフトシステムマスタ設定料 0 0 0 0 0 0 

広報費(管理) 22,300 66,000 43,700 30,000 66,000 36,000 

ＨＰ管理費 61,739 61,739 0 55,138 61,739 6,601 ドメイン料2,790, NTTサーバー4,840・24,890, アジェンダシステム(TMユニオン）17,380,さくらインターネットサーバー5,238
印刷・製本費(管理) 466,970 531,000 64,030 531,750 531,000 531,000 

名刺作成費 68,530 113,100 44,570 112,750 113,100 350 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
手帳作成費 333,300 333,300 0 333,300 333,300 0 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
ネームプレート代 13,200 12,100 -1,100 13,200 12,100 -1,100 2025年度分
招待状等作成 16,940 27,500 10,560 27,500 27,500 0 2025年度分
委員会開催費1 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 まちづくり
委員会開催費2 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 青少年
委員会開催費3 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 交流
委員会開催費4 5,000 0 -5,000 0 0 0 
委員会開催費９９ 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 次年度
その他予備費 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 

会場賃借料(管理) 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 理事会・拡大オリエンテーション使用

事務局室料(管理) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(管理) 22,363 24,000 1,637 24,000 24,000 0 

事務局備品費(管理) 11,440 10,000 -1,440 10,000 10,000 0 プレジデンシャルリース加工代　等

保険料(管理) 0 0 0 0 0 0 

支払手数料(管理) 34,330 41,400 7,070 41,400 41,400 0 インターネットバンキング手数料2,200*12月、振込手数料15,000

負担金(管理) 709,580 853,180 143,600 850,680 853,180 2,500 
日本JC会費 180,000 237,500 57,500 235,000 237,500 2,500 
JCI会費 67,080 94,380 27,300 94,380 94,380 0 
関東地区協議会会費 40,000 54,000 14,000 54,000 54,000 0 
ブロック協議会会費 170,000 240,000 70,000 240,000 240,000 0 
ブロック協議会会議費 47,000 23,000 -24,000 23,000 23,000 0 #REF!
国際協力資金 54,750 80,300 25,550 80,300 80,300 0 
WeBelieve購読料 88,750 40,500 -48,250 40,500 40,500 0 2025購読料変更※2027年までの時限措置
出向者負担金 40,000 0 -40,000 0 0 0 
商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000 12,000 0 
浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 

渉外費(管理) 0 164,868 14,032 164,868 150,836 
旅費・通行料 0 0 0 0 0 0 
対外PR費 0 0 0 0 0 0 
交際費 0 164,868 164,868 14,032 164,868 150,836 

雑費(管理) 456,892 705,800 248,908 651,760 705,800 54,040 
JC手帳関連費 0 0 0 0 0 0 
卒業者記念品費 0 12,000 12,000 12,000 12,000 0 
会員慶弔費 37,000 50,000 13,000 50,000 50,000 0 
褒賞費 71,680 65,000 -6,680 74,000 65,000 -9,000 2024年度褒賞費50,000、理事長記念品費24,000
新入会員諸経費 22,380 243,800 221,420 180,760 243,800 63,040 バッジ3000、ネームプレート1,700、ジャンパー、ユニフォーム6490、証書ファイル500　*20
各種申請届出委託料 325,832 335,000 9,168 335,000 335,000 0 行政書士委託、司法書士委託

各種登録料(管理) 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 
京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 2025年度分
サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0 0 0 
全国大会登録料 0 0 0 0 0 0 
関東地区大会登録料 0 0 0 0 0 0 

租税公課(管理) 2,300 5,000 2,700 5,000 5,000 0 

減価償却費(管理) 0 0 0 0 0 0 

寄付金(管理) 49,000 44,000 -5,000 44,000 44,000 0 24人×1,000円　　新入会予定×20人　

支払利息(管理) 0 0 0 0 0 

広告宣伝費(管理) 0 0 0 0 0 0 

研修費(管理) 0 0 0 0 0 0 

雑費(管理) 1,000 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0 ふるさとづくり推進協議会登録料

経常費用計 5,060,095  9,554,727  4,494,632 9,200,000  9,554,727  354,727 

当期経常増減額 -93,753 -2,074,727 -1,980,974 -1,950,000 -2,074,727 -124,727 
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2024年度　会員異動状況について 

 

 

〇新入正会員 

 
1月　岸野　智康　（拡大青少年委員会）  　　　1月12日理事会承認 

5月　山本　大河　（交流委員会）  　　　　　　　5月13日理事会承認 
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＝

＝

＝

＝

＝

＝

＝

＝

監　　事

▽ 中島　慧

＊ 鈴木　聖也

※

正会員28名

外部

2025年会員数
理  事  会

卒業生

＊ 出向

公益社団法人浦安青年会議所　2025年度組織図

役員

理事

委員長

副委員長

幹事

☆

△

◎

○ 総　　会

☆○＊ 飯島　英幸

直前理事長

▽

（2025.2.1現在）

専務理事

☆ 橋本　里華

理事長

☆ 高橋　昂己

総務グループ

副理事長

☆＊ 清家　崇彦

財務理事

☆＊ 榊　浩昇

副理事長

宮内　俊博

人財育成委員会

國弘　翔太 岸野　智康 ☆◎ 宮崎　雅輝

☆＊

▽ 柳　毅一郎

副理事長

☆※ 田口　徹

拡大交流委員会

山本　大河※ 島貫　征之 ☆○※＊

塩原　由修 ☆○＊

須藤　やや

今　翔乃 石下　智大

阿部　倫太郎永江　亮祐

総務委員会

☆◎☆◎＊ 片岡　佳奈

☆○＊ 金谷　彰浩 ☆○

45周年事業運営委員会
（ブロック大会事務局）

☆◎＊

松永　宜久

☆○※＊ 秋葉　勇志

大町　ゆう子

志賀　恵子

渋谷　隼人

寺島　一貴

花岡　亮佑
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公益社団法人日本青年会議所 2025 年度出向者 

公益社団法人日本青年会議所 関東地区協議会 財政特別委員会 

副委員長 榊 浩 昇 

公益社団法人日本青年会議所 関東地区協議会 防災意識向上委員会 

委員 花 岡 亮 佑 

公益社団法人日本青年会議所 関東地区 千葉ブロック協議会 組織拡大委員会 

委員 飯 島 英 幸 

公益社団法人日本青年会議所 関東地区 千葉ブロック協議会 連携推進委員会 

副委員長 秋 葉 勇 志 

委員 宮 内 俊 博 

委員 片 岡 佳 奈 

委員 金 谷 彰 浩 

公益社団法人日本青年会議所 関東地区 千葉ブロック協議会 ブロック大会委員会 

委員 清 家 崇 彦 

委員 國 弘 翔 太 

委員 志 賀 恵 子 

委員 大 町 ゆう子 

委員 鈴 木 聖 也 
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2025 年度 市内他団体への出向者 

ふるさとづくり推進協議会 理 事 高 橋 昂 己 

浦安市国際交流委員会 理 事 高 橋 昂 己 

副 理 事  田 口  徹 

浦安市民まつり実行委員会 委 員 清 家 崇 彦 

浦安市災害ボランティアセンター運営推進委員 委 員 橋 本 里 華 

社会福祉法人浦安市社会福祉協議会 

任期：2023 年 7 月～2025 年 6 月
評議員 高橋 昂己 

かわまちづくり推進協議会 委 員 清 家 崇 彦 

浦安水辺の会 委 員 榊 浩 昇 

委 員 岸 野 智 康 

48


	総会資料12.pdf
	総会資料11.pdf
	honkaikei.pdf
	総会資料11

	25_組織図.pdf
	総会資料12



